

Fra: June Monsen <june.monsen@hotmail.com>
Sendt: 03.10.2023 16:30:25
Til: Sentralarkivet <postmottak@karmoy.kommune.no>
Kopi: Endre_7@hotmail.com
Emne: Klage på sak 20/5453-84

Viser til sak 20/5453-84 hos dere angående Sodalut fabrikken Vormedal, og kommer med svar på saken på vegne av meg, June Sande Monsen, og samboer Endre Holmstrand. Saken ble mottatt 12.9-23.

Det legges vekt på at det har vært misvisende og mangelfull informasjon. Det vi stiller oss kritisk til her, er hvordan dette blir behandlet av kommunen i etterkant. Det er tydelig at naboer ikke er informert eller at det er sendt ut rikelig med informasjon og varsling iht. tankene som er satt opp. Likevel får disse stå, og fabrikken får nærmest holde på som vanlig uten konsekvenser. Ja - det er ikke tatt i bruk tankene enda, men dette er det eneste. I tillegg ser det ut til at det er gitt en dispensasjon fra kommunen, uten at det har vært informert og søkt om for naboene. Dette er også en av tingene som vi stiller oss kritiske til, rett og slett hvordan dette er blitt behandlet. Det virker ikke som at det tas hensyn til nabolaget og de som bor i området. Fabrikken har deretter søkt om igjen på nytt, etter at skaden allerede er skjedd og tilbygget er kommet opp, og kommunen godkjenner nå dette selv for kritikk fra nabolaget. Hvor enkelt er det da å få godkjent tilbygg generelt? Dette lurer vi på. For her virker det som at det er enklere å be om tilgivelse enn tillatelse, iallfall når dispensasjonen først ble trukket for så å bli gitt igjen på akkurat samme bygg som står.

"Angående utslipp av støy og lukt har tiltakshaver gitt sitt tilsvarende, samt redegjort for dette tidligere." Dette vil vi så absolutt si at ikke stemmer. Vi har gjentatte ganger spurt om hva det er fabrikken har av utslipp, og hva det er som gjør at hele Vormedal lukter vondt. Vi får ikke tilstrekkelig med svar på dette da fabrikken kun har svart oss med "alt er innenfor Norges lover og regler", men ikke hva de faktiske utslippene er. Når vi selv må lese i en artikkel på Haugesunds Avis i sommer at det blant annet Formalin som slippes ut i gassene og spres over Vormedal, og at fabrikken er pliktig på å informere om dette, så gjør det at vi stiller oss kritiske. Ialffall når formalin er et såpass skadelig middel som absolutt ikke har noe i et boligfelt å gjøre. Vi kan heller ikke se at det er kommet ut noe informasjon på verken nett eller andre steder om utslippene fra fabrikken, som de er pliktige på å opplyse om til enhver tid. Her burde det være bedriften og kommunens ansvar å sørge for trygg drift og bruk av kjemikalier i området, og sørge for at utslippene ikke påvirker nærmiljøet som det gjør den dag i dag. Det skal **ikke** være nødvendig at vi må stenge alle vinduer i boligen vår hver gang fabrikken kommer med utslipp, ettersom gassene fyller både soverom, stue og hele tomten, som gir både hodeverk, svie i øynene og utslett.

Med vennlig hilsen,

June Sande Monsen og Endre Holmstrand,

Gamle Vormedalvegen 42.